2. Mengabulkan gugatan Penggugat sebagian secara verstek; 

3. Menjatuhkan talak satu ba'in sughra Tergugat (TERBANDING (alm)) 

terhadap Penggugat (PEMBANDING);  

4. Menghukum Tergugat untuk membayar nafkah berupa :  

4.1. Nafkah Iddah sejumlah Rp.4.500.000 (empat juta lima ratus ribu 

rupiah);  

4.2. Mut’ah sejumlah Rp. 1.500.000 (satu juta lima ratus ribu rupiah);  

4.3. Kiswah sejumlah Rp. 500.000 (lima ratus ribu rupiah);  

yang harus dibayarkan oleh Tergugat sebelum mengambil akta cerai 

5. Menetapkan Penggugat sebagai pemegang hak hadhanah atas anak-anak 

yang bernama:  

5.1. Anak pertama, jenis kelamin perempuan, umur 13 tahun lahir pada

[...]

Anak ketiga, berjenis kelamin laki-laki, umur 11 bulan lahir pada 

tanggal 07 November 2023;  

dengan kewajiban Penggugat memberi akses kepada Tergugat untuk 

bertemu anak tersebut; 

6. Menghukum Tergugat untuk membayar nafkah anak melalui Penggugat 

sejumlah Rp 1.500.000 (satu juta lima ratus ribu rupiah) untuk ketiga 

orang anak, sehingga masing-masing anak sejumlah Rp.500.000,00 (lima 

ratus ribu rupiah) setiap bulan diluar biaya pendidikan dan kesehatan 

dengan kenaikan 10% (sepuluh persen) pertahun hingga anak tersebut 

dewasa atau berumur 21 tahun; 

7.  Menolak gugatan Penggugat untuk selain dan selebihnya;  

8. Membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya perkara ini 

sejumlah Rp251.000,00 (dua ratus lima puluh satu ribu rupiah); 

Bahwa saat putusan diucapkan, dihadiri Kuasa Penggugat secara 

elektronik tanpa hadirnya Tergugat; 

Bahwa putusan tersebut telah diberitahukan oleh Jurusita Pengadilan 

Agama Kota Tasikmalaya kepada Tergugat dengan surat pemberitahuan

[...]

mut’ah dan kiswah untuk Pembanding serta nominal nafkah anak, dan 

selanjutnya mengadili sendiri, dimana amar putusan terkait dengan nafkah 

adalah sebagai berikut: 

- Menghukum Tergugat untuk membayar nafkah selama masa iddah, 

mut’ah, madhiyah dan kiswah kepada Penggugat sebesar 

Rp133.000.000,00 (seratus tiga puluh tiga juta rupiah) yang harus 

dibayarkan sebelum pengambilan akta cerai; 

- Menghukum Tergugat untuk membayar biaya hadhanah (nafkah anak) 

kepada Penggugat setiap bulan minimal sejumlah Rp21.000.000,00 (dua 

puluh satu juta rupiah) per bulan sampai anak tersebut dewasa, kawin 

atau berdiri sendiri; 

Bahwa memori banding tersebut telah diberitahukan oleh Jurusita 

Pengadilan Agama Kota Tasikmalaya kepada Terbanding tanggal 31 

Desember 2024; 

Bahwa berdasarkan Surat Keterangan Panitera Pengadilan Agama

[...]

perceraian Penggugat sebagaimana petitum gugatan angka 2, patut 

dikuatkan; 

Tentang Nafkah Istri (Pembanding) 

Menimbang, bahwa dalam gugatannya Penggugat/Pembanding juga 

menuntut agar Tergugat/Terbanding dihukum untuk membayar kepada 

Penggugat/Pembanding nafkah iddah sebesar Rp45.000.000,00 (empat 

puluh lima juta rupiah), mut'ah berupa uang sebesar Rp70.000.000,00  (tujuh 

puluh juta rupiah), nafkah madiyah sejak bulan September 2024 sebesar 

Rp10.000.000,00  (sepuluh juta rupiah) dan kiswah sebesar Rp8.000.000,00 

(delapan juta rupiah), sehingga semua berjumlah Rp133.000.000,00 (seratus 

tiga puluh tiga juta rupiah); 

Menimbang, bahwa untuk meneguhkan dalil-dalil gugatannnya terkait 

dengan gugatan nafkah ini, Pembanding mengajukan alat bukti yang ditandai 

dengan P.8 dan P.9 dan 2 (dua) orang saksi; 

Menimbang, bahwa Majelis Hakim Tingkat Pertama setelah